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JAN KARSKI (prawdziwe nazwisko  
Kozielewski). 

Urodził się w Łodzi 24 kwietnia 1914r.
Honorowy Obywatel Miasta Łodzi,
odznaczony Orderem Orła Białego,
Krzyżem Virtuti Militari, medalem
Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata, a
w 2012 roku – pośmiertnie - Medalem
Wolności, najwyższym odznaczeniem
Stanów Zjednoczonych. W czasie II
wojny światowej był kurierem Polskiego
Państwa Podziemnego. W 1942 r.
wyruszył z misją. Udał się do Wielkiej
Brytanii i USA, aby opowiedzieć
aliantom o hitlerowskim terrorze w
Polsce. Był jednym z pierwszych, który
informował świat o niemieckiej polityce
eksterminacji  Żydów.

A.B.

       W 100. rocznicę urodzin 
            Jana Karskiego

Ławeczka Karskiego!
Ależ nie, raczej Tuwima.
A jednak, nie tylko Tuwim ma w naszym    
mieście ławeczkę.Jan Karski też ma w  
Łodzi swoją ławeczkę. Ma także ławeczki 
w innych miastach. 
Wszystko o ławeczkach Karskiego na 
stronie 4.

A.B.

J.K.

JAN KARSKI
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      Kilka słów o Janie Karskim

Jan Karski urodzony 24 czerwca1914 r. 
W międzywojennej Polsce ukończył wydział prawa i
studium dyplomacji oraz szkołę podchorążych. Po
wybuchu II wojny trafił do niewoli, jednak udało mu się
zbiec i podjąć działalność konspiracyjną. Ze względu
na doskonałą pamięć i znajomość języków obcych
powierzono mu obowiązki politycznego emisariusza
władz Polskiego Państwa Podziemnego. Przed
wyjazdem w kolejną misję Jan Karski zainteresował
się losem poddanych eksterminacji Żydów. Zbierając
informacje na ten temat, dwukrotnie przedostał się do
warszawskiego getta, a także do obozu przejściowego
w Izbicy. W 1942 pod pseudonimem Jan Karski,
którego odtąd będzie stale używał, wyruszył do
Wielkiej Brytanii, skąd został wysłany do Stanów
Zjednoczonych. 

jk

A.B.

Większość rozmówców nie dowierzała jego
doniesieniom lub je ignorowała. Po wojnie Jan Karski
zdecydował się pozostać na emigracji w Stanach
Zjednoczonych. Podjął studia z zakresu nauk
politycznych i obronił doktorat na Uniwersytecie
Georgetown w Waszyngtonie, gdzie przez dalsze
czterdzieści lat wykładał stosunki międzynarodowe i
teorię komunizmu. Wśród jego studentów znalazł się
między innymi przyszły prezydent Bill Clinton.
W ostatnich dwudziestu latach życia Jan Karski
powrócił do swojej nieukończonej misji, wielokrotnie
opowiadając na spotkaniach w Ameryce, Izraelu i w
Polsce o masowej eksterminacji ludności żydowskiej
w czasie wojny i swoich próbach zainteresowania
świata tym dramatem. Uczelnie polskich i zagraniczne
przyznały mu doktoraty honoris causa. Jan Karski
zmarł 13 lipca 2000 roku.

opracował Kacper Szymański klasa 1A.

Miał przedstawić aliantom o sytuacji Polskiego Państwa Podziemnego. Jednym z jego głównych zadań było
także poinformowanie społeczności międzynarodowej o tragicznej sytuacji ludności żydowskiej pod okupacją
niemiecką. Jednak dramatyczne apele emisariusza o ratunek dla narodu żydowskiego nie przyniosły
rezultatów.

JAN KARSKI

JAN KARSKI
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Centrum Dialogu im. Marka Edelmana jest
otwartą, świecką instytucją kultury, działającą ponad
podziałami politycznymi. Jej podstawowym celem
jest prowadzenie działalności edukacyjno -
badawczo - kulturalnej dotyczącej przede
wszystkim popularyzowaniu dorobku różnych
kultur, promowania wielokulturowego i
wieloetnicznego dziedzictwa Łodzi,
upowszechniania idei tolerancji, działalności
szkoleniowej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i
dorosłych, prowadzenie biblioteki i archiwum oraz
tworzenie różnorodnych kolekcji, związanych z
łódzką społecznością żydowską i historią getta
łódzkiego (Litzmannstadt Getto), realizacji projektów
upamiętniających łódzką społeczność żydowską

A.B.

A.B.

Przygotowana z okazji stulecia urodzin Jana
Karskiego wystawa „Karski. Nie dać światu
zapomnieć” to próba przybliżenie szerokiej
publiczności jednej z najwspanialszych postaci
dwudziestowiecznej historii. Opowiada o życiu
Emisariusza, jest jednak nie tyle monografią
drobiazgowo ukazującą chronologię faktów i
zdarzeń, ile raczej wizualnym esejem, który mierzy
się z pytaniami o motywację jego działań i o to, co
kształtowało jego etyczną postawę. Najważniejszą
kwestią, jaką stawia, jest kwestia aktualności
przesłania Jana Karskiego.

Centrum Dialogu to instytucja powstała w 2010 r.
Jego celem jest prowadzenie działalności w
zakresie popularyzowania wielokulturowego i
wieloetnicznego dziedzictwa Łodzi z
uwzględnieniem kultury żydowskiej i innych kultur
mających znaczący wpływ na rozwój miasta.
Centrum Dialogu prowadzi działalność edukacyjną,
organizuje wydarzenia wielokulturowe (takie jak Dni
Kultury niemieckiej, polskiej, żydowskiej, rosyjskiej,
romskiej), realizuje działania na rzecz upamiętnienia
Ocalałych i Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata
a także spacery, wykłady otwarte, wystawy,
koncerty czy przedstawienia. W zakres działań
wchodzi także działalność wydawnicza. Projekty
realizowane przez Centrum mają charakter
międzynarodowy i lokalny.

Z okazji 100 rocznicy urodzi Jana Karskiego klasy II brały udział    w 
niecodziennej lekcji historii i Wos-u w Centrum Dialogu. Poznali
biografię i misję Karskiego. Zwiedzili też poświęconą mu wystawę.
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Ławeczka Jana Karskigo w Tel-Awiwie

Ławeczka Jana Karskiego w Warszawiejk

Ławeczki Jana Karskiego to seria rzeźb
pomnikowych autorstwa rzeźbiarza Karola Badyny
poświęconych pamięci  Jana Karskiego.
Ławeczki powstały w latach 2002-2009: w
Waszyngtonie (2002), Kielcach (2005),Nowym Jorku
(2007), Łodzi (2009), Tel-Awiwie (2009) i Warszawie
(2013).

Pomniki-ławeczki różnią się drobnymi szczegółami.
Ławeczka w Łodzi znajduje się na szczycie Kopca
Pamięci w Parku ocalałych i może na niej zasiąść
obok karskiego osiem osób.

         Co karski mówi dziś?  Do nas (oracja)Szanowni Państwo! 
Droga Młodzieży!
Chciałbym zwrócić uwagę Państwa na niezwykle szlachetną i godną naśladowania postać z dziejów naszej
historii najnowszej. Tą osobą jest Jan Karski.  Czas po temu jest szczególny, bowiem rok 2014 został oficjalnie
ogłoszony Rokiem Jana Karskiego. 100. rocznica urodzin, która przypada w tym roku jest świetną okazją, aby
opowiedzieć światu o misji Jana Karskiego.
Jan Karski podczas II wojny światowej był polskim kurierem, emisariuszem Polskiego Państwa Podziemnego. 
Był także świadkiem Holokaustu. Od 1942 roku przekazywał rządom państw alianckich informacje o zagładzie
Żydów na terenach okupowanej Polski, o tworzeniu gett dla ludności żydowskiej, o ich  niegodnym upodlającym
traktowaniu przez okupanta i apelował o pomoc.
To, co widział Karski nie było fikcją, lecz przerażającą  rzeczywistością. Szokującą relację naocznego świadka
przekazywał amerykańskim i brytyjskim politykom, dziennikarzom i artystom. Jednak dramatyczne apele
polskiego emisariusza o pomoc, o ratunek dla narodu żydowskiego nie przyniosły rezultatów. Niestety politycy
państw zachodnich nie dawali wiary jego opowieściom. Mówili, że to o czym opowiada jest niemożliwe.
Jan Karski po wojnie osiadł w Waszyngtonie. Przez ostatnie dwadzieścia lat życia realizował swoją
„nieukończoną misję”. Nie przestał głosić światu o masowej eksterminacji Żydów podczas II wojny światowej i
swoich próbach zainteresowania świata tym dramatem. Mimo upływu dziesiątek lat przesłanie Karskiego jest
nadal aktualne. Karski wierzył, że jego misja przetrwa i będzie drogowskazem dla kolejnych pokoleń. 
                                                                            Mateusz Sobociński kl. III a
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